



31.5.2024

Ympäristöministeriö

Valtiovarainministeriön lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi ympäristönsuojelulain muuttamisesta

Ympäristöministeriö pyytää lausuntoja luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi ympäristönsuojelulain muuttamisesta. Esityksellä täytäntöön pantaisiin tarpeellisilta osin Euroopan parlamentin ja neuvoston asetukset fluoratuista kasvihuonekaasuista ja otsonikerrosta heikentävistä aineista. Laki on tarkoitettu tulevan voimaan 1.1.2025 ja siinä esitetään eräitä määrärahalisäyksiä.

Suomen ympäristökeskukselle esitetään 60 000 euroa pysyvää lisäresurssitarvetta asetusten toimeenpanoon ja valvontaan. Lisäksi tehostettujen valvontatoimien käynnistämiseen ja F-kaasusetuksen voimaantulevista sovellettavista toiminnanharjoittajiin kohdistuvista uusista vaatimuksista tiedottamiseen esitetään kertaluonteisesti 22 500 euroa. Turvallisuus- ja kemikaalivirastolle esitetään 180 000 euroa pysyvästi sekä 100 000 euroa kertaluonteisesti F-kaasusetuksesta aiheutuviin tehtäviin. Pysyvät lisäresurssitarpeet katettaisiin maksuperustelain mukaisilla tuloilla.

Valtiovarainministeriö huomauttaa, että hallitus toimeenpanee valtionhallinnon tuottavuusohjelman, jolla tavoitellaan yhteensä noin 390 miljoonan euron säästöjä valtionhallinnon toiminnan tehostamiseksi. Tuottavuusohjelman toimeenpanon myötä uusien tehtävien rahoitustarpeet tulee pääsääntöisesti ratkaista luopumalla olemassa olevista tehtävistä tai tehostamalla olemassa olevien resurssien käyttöä. Ympäristönsuojelulain muutoksesta aiheutuvat verrattain pienet kertaluonteiset rahoitustarpeet tulee ensisijaisesti kattaa olemassa olevin resurssein.

Valtiovarainministeriö muistuttaa myös, että mahdollisista määrärahalisäyksistä päätetään osana vuoden 2025 talousarvioesityksen valmistelua. Sikäli, kun esityksellä on vaikutuksia vuoden 2025 talousarvioesitykseen, tulee se käsitellä tämän yhteydessä niin sanottuna budjettilakina ja esityksen perustelut tulee sovittaa yhteen talousarvioesityksen kanssa. Jos esityksellä ei ole vaikutusta määrärahatarpeisiin, tulee tämä todeta perusteluissa.

Valtiovarainministeriöllä ei ole muuta huomautettavaa esitysluonnokseen.

Annika Klimenko

Apulaisbudjettipäällikkö, yksikön päällikkö

Atro Andersson

Erityisasiantuntija

Jakelu

Ympäristöministeriö

VN/1427/2024-VM-23

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: